
18/09/2017

Data: 21/08/2017- às 09:00 H (NOVO N° BB: 683075) NOVA DATA: 31/AGOSTO/ 2017* FLjML.'i
/vfe/L g

Licitações X
%

Modalidade: (SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 051/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM £
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços DE SEGURO CONTRA
MORTE ACIDENTAL E INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL E PARCIAL POR ACIDENTE PARA
ESTAGIÁRIOS REGULARMENTE CADASTRADOS NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA PREFEITURA DE
SOBRAL, com cobertura total, 24 (vinte e quatro) horas por dia, em qualquer lugar do globo

terrestre, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, pelo
período de 12 meses, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital:(Clique aqui) Adendo 01: (Clique aqui) Adendo 02: (Clique aqui)

Data: 31/08/2017- às 09:00 H (BB: 684672) NOVA DATA: 02/10/2017
Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 052/2017

Tipo: MENOR PREÇO

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos Odontológicos para
as Unidades de Saúde de Sobrai, de acordo com especificações contidas nosÿnexos do presente Edital.
Edital:(Clique aqui) Suspensão:(Clioue aguj) Adendo 01:(Clioue aqui) j

W-J
(_>'}

Data: 30/08/2017- às 09:00 H (BB: 684667)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 055/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Aquisição de 100 frascos de 20 mL Cloridrato de Xilazína 10%, 200 frascos de lg de
Tiopental, 1300 ampolas de 10 mL de Cloreto de Potássio 19%. Esses fármacos serão utilizados

exclusivamente para a eutanásia de cães e gatos destinados ao Centro de Controle de Zoonoses de

Sobral, mediante laudo veterinário que ateste acometimento por doença incurável, estado

irreversível de sofrimento animal ou acometimento por doença infecto contagiosa de relevância à

saúde pública, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
EditaI:(Clique aqui)

1/1http://www.sobrai.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/lidtacoes-pms



18/09/2017 www.licitacoes-e.com.br

xSSÃO.cJ
jf

PSFFFITIj'RA MUNICIPAL tffc' 8063AL-CF
UOR- IR*'-!PAEFEiTURA MUNICÍRVL DC SOBRAL - rim COrUtfn: 3ft05í2Glâ

105{ NARM1:5.1KA MARJCRIfc NOOUiilKA BARROSO
iiur. ccmpeK-nn? - Fm? rcpiCscntaçào: 31/12i'202G

-ftO
Brasília/Dÿ SÍftÿft5!0;12:31 *°FL-áL*AtencimentoISAC BB / Ouvidoria

dS/ m
Sala cfo disputa Pesquisa avançada i Suas licitaçõesUtilitários Ajuda i Sair 2

rv

$W»15
O

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE

Licitação [n* 684672] KH2

Opções

Cliente PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL * CE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro R1CAROO BARROSO CASTELO BRANCO

Registro de Preço para futuras 0 eventuais aquisições de Equipamentos Odontológioos para as Unidades de Saúde de SobralResumo dn licitação

Edital PE052/2017 - Processo 0675817

Mocfalidade/Hpq Pregão Tipo Menor preço

Participação da fornecedor Ampla Prazo para impugnação atè 2 dia(s)

18/08/2017Situação do licitação Data de publicaçãoAcolhimento de propostas

02/10/2017-08:8021/08/2017-08:00 Limite acolhimento de propostasInício acolhimento de propostas

02/10/2017-09:0002/10/2017-08:00 Dato e a hora da disputaAbertura dos propostas

(RS) RealIdioma da licitação Português Moeda da licitação

Abmngnncin da dispula Moeda da íicitaçaoNacional Moeda da proposta

Eaualização 1CMS NâoFormo de condução EleIrónico

Tipo do encerramento da dísputa Randómico

• •• •:

: \ V:: : V: - V-í-C - ò:Z • >!V-I-!A.-.. -ÿ OK5 W.1- j o«ir0.ro-ívi í iV.iii ;.o:'.'= **r&axus

Kraop,;0j...wM-0H. V:íUmu BJ-W«SíIí í»H. Mnn s*.? -a 10:12.27 um
r>
’
\

i

\
j

:Xi A iiciioçào [68*672} foi alicrarfn
• StiCGliSO, í

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/aUerar-datas.aop



it

llllllllliitlll!

fill
iiiflipste
lillll

III
Himp
ifg|!|

iflfflli
íllllllíifliíâf Si3“' 6 g P 5

HlsfliíÿíSíi

fffflllllill
ISfflilflliP4,0 it 9 a & se.’B-'K-sS p|;£

s° SiiP g 3 §

lipl!Situ|T
s-g|“sI” f
afafitepl

BliSiNiMIll»!

ísISlillilflflil
&Í1RSil||!l?à
llrtlÊKif!
iliplf!
iilli!
íllpllifiifííl
liillilil

:lin*tól fill

f||fg
i'|o:ê:|

If!
li

:S = SI

m
lift
Sill

múllt
liflllllIplsafl
ílitiff
IflíIIÍ
Pliflft
fill
flfí

mim
tfliiiliffpi

il
i
s Ui.
s

•w

lliitlwm
ml

i

!
í;|

1èelíSÍ

Mfs
fifgll
irtiif
IIPSRSffgg

li
ÍI!||

II
:
?§

VÁill|||li||!!!!! I
LI
.2

Pllllflmm
iiilllf
íiifmi
lllfiítsis
Ifilgjiii;
mte?!
líllillil
Ifllfll
IflIIfíÍB
ill!!

3ÿ1SfcPS

IIIUP
fill
liS
®ÍsP|Í§

ia
sM|Í
SSSIÉg
ígífil

11
ifílfsslilll
II!o y P ímo

inuinsini*!!*mmmm
rlfs&SÿgfsfllsT

llllilíiilflliíí
If! ? SpiliPi

Ilfispfpffllsí
t!SooSsSãlf
sliPi!íl»!il!l-

«illplifflil
flipiUIS
lípwirt
fgflil

plilitlfll

iífttl
iSil
IfliwIilS

illfpíllil
aistif|
liillilllfifMÊIsãfílÿS

sl*!I!|Sl
s!líl|lílS
Hm&m
Illllillflflililíílíli
iPttaimm
ffflill

II
4
I

I
I
t

I
Ifií Iff
flltlllflíllílí
slIilíIlfUSIft
ggsgggillfgÿlll

I

I
LIIIIII
llllfl
l!l!
f!ÍÍ
llllfl

mmm

111
111
SÍ?ll*f>í

IlIlfilP
líllillil
HHtjln
limil!im i i

IHíSiRsfl
lllillllltfllli|g||u|PiSglts“4

illiílsiplâlllÉlf!

‘Mm iili
Ui!líllillil?agilfH

líllillil
sllÍlS5lÍ?IÍl|l
llfllllllflfl,

f -I §1I5 »|t
ifhs?J|£

liilli!
tlii?|f||
iiNSsaU

lUSflfli!imm
lllfíflí!
rSS3iíl|t
J,llíllli

#f[Í|
g -r#isll*2

Pliif
Ififfiflis
plmm
limm

111
iíllilmmlist's?»S=5”'SraÿQÿ°

m
mifiHk
iil
SiiS
lllillilf

111
IilHiP
HiBlí
ífllfil
lífflfifliíIPIlíSsIIflilimtp4n

llílllllí!
iinm
III

H

!

a
?

I
Iflllí
iSpi
niíil
m
ii

I g
I s
i 'I

'O
o E
m >

f si
i§
sgI

& SB
| sS

i n



*<?

°F1 W v

V"z
%

mc
2:
Ti

mN" 180, terça-feira, 19 dc setembro dc 2017 Diário Oficial da União - Seção 3 169JSSN 1677-7069 p»i

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE DIVINO
DE SÀO LOURENÇO

K.XTRATO IÍE REGISTRO DE PREÇOS V 4/2017

SERVIÇOS HTRI-U - MH; H. E. SERVIÇOS EliUíLI - ME; ABRAV
CONSTRUCOES SERVfCOS E EVENTOS E LOCACOES; S «L T
CONST, fc l.OCAÇÕBS DC MÃO DC OBRA HlRELi MH; TKO-
TOMO CONTRUÇOHS COM. iND. E SERVIÇOS LTDA - ME;
JOSHIIRIAS FILHO - ME; RAM1RA AUGUSTO ALENCAR *

ME; CONSTRUTORA PEDROSA I.TDA - ME; ACATE SERVI¬
ÇOS EIRELI-MK; PODIUM HMPREENDlMENTOS K1RELLI -
EPP; WU CONSTRUÇÕES h SERVIÇOS HtttELI - EFF: A CASA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; SL CONSTRITORA
LTDA-ME: V D BEZERRA ENGENHARIA - MC; CALDAS EN¬
GENHARIA £ CONSTRUÇÕES LIDA - ME; ROMA CONSTRU¬
TORA LTDA * ME; AIICONSTRUTORA LTDA-ME: MASTER*
LIMP PRESTADORA DE £KK. E CONSTRUÇÕES LTDA. por
cumprimento integral w> editei Convocatória. Empresas Inabilitadas -
J 2 CONSTRUÇCF-S E SERVJÇOS LTDA, por dcsculnpnnjcnto ao

item 3.4,1. 5 tin editei convitcatóriu: RAMALIIQ SERVIÇOS H
OBRAS lilRELE - MH. par dcsctiroprimento aos itcna 3.4.t.l « 3-1-3
do edital convocatório; ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONST. E3RELI - ME, por apresentar o mesmo responsável léfttico
{engenheiro civil) tb empresa Construtora Novo Juazeiro LTDA *

ME; FLAY F.NGEN1IARIA EMPREENDIMENTOS Et SERVIÇOS
EIRELi; por descuruprimento ao item 3.3.3 do edital convocatório;

CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO LTDA •ME; por apresentar o

mesmo responsive] (étnico fensenheuo civil) da empress fileiroporí
Serviços Projelitó e Corni. EIRELI - MH; FLAP CONSTRUÇÕES H
EMFRENDIMENTOS i.TDA - MB; por ilescumprimtfnto so item
3.2.3 (apresentação de ecrtidáu turn data dc validade vencida);

CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA: por descumprimento ao

item 3.<1.2.1 do editei convocatório,’ SERVICS EMPREENDIMEN¬
TOS EJRíiU - ME; por dcscumprimcRto ao item í.4.2.2 do edital
convocatório; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EEREL1-
ME, por deittfiiinpritnimto ao item 3,4.2,2 do edital convocatório;

SOBREIRA AUGUSTO CONSTRUCOHS E SERVIÇOS EIREL1-
ME, por descunwrimento BUS seguintes itens do Editei Consocatorior
3.2.1. 3 4.1.1, 314-2.1, S.4.2.2. 3.41.3, 3,5.1. 3.5.2 e 3.5.3: VILA
NOVA CONSTKUCOES LTUA-GPP, por dcscumpriíriceto an item
3.4.21' do edital convocatório; M L S CONTRGÇAO CIVIL LTDA

- ME, por dcscumprimento ao item 3.3.3 do edital convocatória; PV
ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - MH, por des-
cumprimento ao item 3,4.2.2 do edital convocatório; DMA CONS¬
TRUTORA LTDA - MEi, por descureprimento 20 item 3-41.2 do
editei convocatório; C7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANS-
POKJ E5 EIREL1 - ME, por dcsctimprimttlto au item 3.4.21 cto
editei convocatório; SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LT¬
DA - MH, por deíctmiprimcnio ao item 3.4.2.2 da edital convo¬
catório: AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA,por descumprimento
aos seguintes itens da edital convocatório: 3.5,1, 3.5.2 e 3.4.21;

CON5TRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, por
daisumpiinicnto BO item 3.41-2 do editai convocatório: AMPARO
SERVIÇOS £ EMPREENDIMENTOS hlRELI, por descumprimeuto
ao item 3.4.21 do editei convocatória; CONSTRUTORA VIEIRA E
SERVIÇOS EIRELI - MB, por dcscumprimenlo nas seguintes itens
do editei convocatório 3.4.2.1, 3.5. 3 e 3.5.2. Maiores informaçocíi na
sede da Contristo dc JLiciraçiUi, xito ii Ruí Dtp. l.uis Otaciiio Correia,
tri 153, Centro, oit pelo TcteFune (Sti) 3Í411S93, no horário dc {18:00

ãs 14:1Kl hunts.

rcnlu Crislino Filho - Secreiàrio Municipal da Saúde. Contraindo;
Joào Batista da Silva Rodrigues - INSTITUTO PARA GESTÃO £M
SAUDE DE SOBRAL - IGS. DATA: 1(1 dc jÿotfo dc 2017.

DISPENSA N* 1000116
fotrató do Primeiro Tcnnú dc Aditivo eu Canlraío da Dispensa N"
IflOirtSíi. CONTRATANTE: Prefeito/a Municipal dc Sobral-CB, re¬
presentado [teta Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:
INSTITUTO PARA DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS
HM SAÚDE DA FAMÍLIA - IHfcTSR OBJETO: O presente Adilivo
tom [Xir finalidade Altcravài» da Razão Suciai do INSTITUTO
PARA DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE
DA,FAMÍLIA - IDíiTSF para INSTITUTO PAKA GESTÃO EM
SAÚDE DE SOBKAL - IGS, conforme u ate da segunda reunião
oídinário/cjiraurdmàrte do ÍNmselSio de Administração dc Instituiu e
da inclusão da Subcláusula Segunda na clausula Sexta do Contrato,
nos termos a seguir tmnrerilus: Cláusula Sexta Acompanhamento e
Avaliação dos Kcsuliados - Sutretáusula Seÿunds- ''Será insiiuiUfa
mediante poriam a scrpubíieaila pelo Secretário Muiiicipal tla Sotiile,
Comissão dc Acompanhamento c Avaliação de Metas c Contas, íJUC
será cunsiitoiiia por membros oriundos da Secretaria Municipal de
Saúde c do Instituto para Gestão çm Snúiíc dc Sobral - tGS, devendo
eontraio íJO mencionado insinnncnto as atribuições da Comisíàu".
contbrmc Processo N* 0&31J317. SIGNATÁRIOS: Coniratentc: Gc-
rardfl Crislino Filho - Secretario Municipal da Saúde. Contratado:
Jono Batiste d-j Silva Rodrigo.INSTITUTO HARA GESTÃO HM
SAUDE DE SOBRAL - IGS. DATA: 11 de aguato dc 2B|7.

DISPENSA 1002016
liAlratO do Primeiro Termo dc Aditivo ao Contrate da Dispensa N"
1002016. CONTRATANTE; Prcfcimm Municipal de SobralCE, tc-

presentadu pela Sccretoria Municipal da Saude. CONTRATADO:
INSTITUTO HARA DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS
EM SAÚDE DA FAMÍLIA - IDíiTSF. OBJETO: O proente Aditivo
tem por finalidade a Alteração da Razão Surial do INSTITUTO
PARA DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE
DA, FAMÍLIA - IDETSF para INSTITUTO PAKA GESTÃO EM
SAÚDE DE SOBRAL - IGS, conforme ata da segunda rcunião or-
dinórtotexíraurdiniria do Conselho dc ALinsitiisTraçiãn dc Instituto c da
irulusão ds Subclátoícla Segunda na clausula Sexta do Cuntrelo, nos
lermos a seguir transcritos: Cláusula Sexta Acompanhamento c Ava¬
liação dos RciuUfldni - SubclãuSula Segunda- "Será ittsUtuidn me-
diante porterú a ser publicada pelo Secretário Municipal da Saúde,
Cumi&sào d< Acompanhamento e Avalsaçác dc Metas a Contes, que
scrâ constituída pc: membros oriurtilos da Secretaria Municipal de
Saúde c dn rnxliluln paru Geslin cm Suúdc de Sobral - IGS, devendo
contrato nu lucncionaito inuiraitento as atribuições da Comissao'',
conforme o Processo N" PU0005|:2017. SIGNATÁRIOS: Cutitraian-
te: Gerânio Cristino Pilim - Secretário Municipal da Saúde. Cen-
1ratado: Joiio Balista da Silva Rodrigues - INSTITUTO PARA GES¬
TÃO EM SAÚDE DE SOBRAL - IGS- DATA: 15 dc MM de
2(117.

PROCESSO N“ 390/2017.
Comratenle: PMDSL-FUNIK) MUNICIPAL DE SAUDE *Í>SL DE
DIVINO Í>B 5ÃO LOURENÇO-íiS CNPJ 10.593.3 ÍO/OOOMO Con-
trarada: ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS PIRELI [.TDA-ME
.CNFJ; It).2Q7.250./Ufl0t-25.Obicla; registro dc preços paru aquisição
dc materiais permanentes diversos dos tipos: odontolóçicos, bospi-
telar, cietrodomésticos, ct{uipamccitoí de escritório, informática, ar
condicionado para mender a secreiária municipal dc suide, cçmlútmc

especificação detelhaifn no Anexo I, a serem adquiridos através de
reouraos PÿJvcnielltcÿ de Emenda Pailamcmur - proposta n"1
líl593.310(jDO/]l6l}-02).Foniia dc Aquisição: Hrepáo Eletrônico N“
CKI2.f2fJl?-Valor toial du Lote 12: R5 Ut95.0U(L'm mil e novente c
einco reais].Vigência: l2(dozc)mcsc!:, contado a partir dj dote Ce

assinatura.

EXI UATO DE REGISTRO DL 1'RKÇOS .V 5/7017

PROCESSO N* 390/201T
Confratanls: PMDSL-FUNDO MUNICIPAL Díi SAUDE -DSL DE
DIVINO DF. SÀO LOURENÇO-KS CNHJ |0.593.3ll};0001-]0 BE¬
TAMAMED COMERCIAL E1REU-LPP .CNHJ: 09.560.267;000l-

08 .õbjero: regijtro de preço* para aquisição dc matsriais perma¬
nentes di\xrsi*!i dos tipoa; oduntalójçictis, hospitalar, elctrudomêítlcos,

equipamentos dc escritório, iníbrmátccii, ar condicionado para atender
a secretaria municipal de saúde, conforme especificação tfetelhada no
Anexo L a serem adquiridos através de recursos Provertientes dc
Emenda Parlamentar - proposta n" III5!>3.3l0(H)U'116íl-02}.Fanna de
Aquisição: Hregán Eietrònicíi N" WJ2i'2£ll7.Valor tola! da Lote 04: RS
K.aSiyKtfOitci mil oiluoentos o cinquenta reais).Vigência: l2(Uo-

ze)mçi.cs, contacto panir da ifata dc a.vsinntura.

EXTR.VTU DE REGISTRO DE PREÇOS N- 6/2U17

PROCESSO N" 390/20!7.
CanimteJite: PMDSL-FUNDO MUNICIPAL DF SAUDE -DSL DE
DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES CNPJ 10.593.3 SOrOQUM0.Con¬
tratada: D A D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS FJRELl-
ME.CNPJ: 07.994.5 ]6/ÍH)MS,Objelo; registra de preços pira aqui¬
sição de materiais permanentes divemos dos tipus: odoototogLcos,
bospitator, eletrodamêsijcosi, equipamentos de escritório, informática,

sir eandiciunado para mender a seeictériu municipal de iiúde,
forme cspceiEciição detalhada no AnexoI,a serem adquiridos através
de reeuisos Rravenientes de Emenda Parlamentar - propose n3

S 0593.3 lUQDO/Ubtl-OJITonnu dc Aquisição: Prepâa Eletrõnréti N"
002/2017.VALOR TOTAL DOS LOTES U2,OS.06,07,l«(,Ú9 e 1U: KS
íí.478,00(0ito Mil Quatrocentos c setente c oito reais f.Vrêèucia:
12{dozc)meses, contudo a partir da dam dc assinatuiu-

KXTRATO DK REGISTRO HL PREÇOS N" 7/2017

PROCESSO N* 31W.7017,
Contrasanfc: PMDSL-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -DSL DE
DIVINO OE SÀO LOURENÇO-KS CNPJ 10.593.310/0001-10. Con¬
tratada: G D C DA S1L.VA COSTA EIRELI.CNPJ: 09.721.729/0001-
2:.Objeto: registro dc preços para aquisiçau de materiais permanenteíf
diversos dos tipos: odunialúgteas, haspiralnr, elctíadamestiços, equi¬
pamentos dc cscrilúrio, informática, ar condicionado para atender a
secretaria municipal dc jiuúiíc, conforme especificação dctelhada no
Anexo I, a serem adquiridos através de recursos Provenientes de
Emenda Pailanwnter - propostu n° 10593-310000-7!60412).Fo:ma dc
Aquisiçáa: Prcyiiií ElclxÓRrea N° 002/2017.Valor totel do Lote 03 E
03: RS l.(ífi0,00fUm Mil seiscentos e sessenia reaisJAlgéncia: l2(dn-

7c)mesei(. contada a partir dj data dc assinatura,

EXTRATO DL KEGISTKO l)E PHKÇOS Nr Wfll?

PROCESSO N* 390.-2U17.
Contratante: PMDSL-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -DSL DE
DIVINO DF SÃO I.OURENÇO-nS CNPJ 10.593.310/(1001-10.Can-
tratada; L, P COELHO ME.CNPJ; 03.704.069/0001-08. Objeto: re¬
gistro di! preçtTH para aquiÿiçaa de materiais permanentes diversas dos
tipos: odontoiógicôs, hospitalar, elctradoiristtcoj. rqiúpamenios rk
escritório, infuímãtica, ur candiciunada para atender a secretaria mu¬
nicipal de MU<te, eoniorme especificaçiia detaliuiLi no Anexu L n
serem adquiridas através dc recursos Provenientes de Emenda Par-
lamentar - prupusta nu |0593.3l0lKl0/í160-íl2).Fumia de Aquisição:
Pregão Elatronico N" 002-2017.Valor total da Loto 11: RS
5.435.0G(Cinco Mil Quatrocentos c oirente c citico reaisl.Vijjèr.cia:
I2(ifuze>mesex, contado u partir da data dc assinatura,

EXTRATO »t: REGISTRO DE PREÇOS .V 9/2017

PROCESSO N* 39Q 2017.
Corumante: PMDSL-FUNDO MUNICIPAL Dli SAUDE -DSL DK
DIVINO DE SÀO LOURENÇO-ES CNPJ 10 503.31fl/OOOl-Kl.Cun-
iretada: MA1S SOLUÇÕES COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI¬
ME.CNPJ: J6J0!U0d/QGl31-02.Objcto: registro de pvcçns panj aa.ui-
siçáii de materiais permanentes divçnM dos lipos: ortantolúeicos,
hospitaUr. elettodonicstirtís, equipamentos dc escritório, infarnjãiiça,

ai condicionada oara atender a sccreiãrii municipal dc saúde, con¬
forme eípecilicapan detelhacto no Anexo J. a serem adquiridos através
de recursos Provenientes de Emenda Parlamentar
10593.3 lUflúO/l 560-02J.Fomta dc Aquisição; PTcyao

002.'2017.Valor toul dos Lmrs 13 c 14: RS 3.86fl,00(Tres mil oi¬
tocentos e sessenta reais);Vigeneia: lÿídazcluiescs, eimladú a partir
ik dara dc assinatura.

run-

AVISOS DK LICITAÇÃO
PREGÃO ELKTKÕNICO N- 52/2917 •SMS (BB MU672I

Centrei de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA; 02/10/2017,
ÃS 0911. OBJETO: Rqjislro do Preço para Futures e EvcnUiais Aqui¬
sições de equipamentos odontológicas pare as UcuJirdes. BisLeas dc
Saúde. Modalidade: Premiu Elcrrõnico N* 052/2(117 - SMS {BB
D84672) •Adendo fJI. Valor do Editei: Gratuito- INFORMAÇÕES:
Site: *ww.sobralcc.çov.bi. (ACES5E - LICITAÇÕES) ciRua Vi-
riato dc MeJeitos, NJ 1.250, 4a andar. Fone*: (8íi) 5677-1157 c
1254. Vátzcn Atoyre-CE, lsi de Setembro cc 2017

JA1LSON RODRIGUES DE OLIVEIRA
Presidente ila Comissão Penninenlo dc Limteçãa.Sobral-CE. 1ÿ dc scnrmbro do 21)57.

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO
Prcyoeiro

ESTADO l>0 ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

DEPARTAMENIO DE LICITAçãO E COMPRAS

AVISO
PHKGÃO PRESENCIAL V 21/2017

TOMADA DE PREÇOS N! 17/2017

Cumiasáij Permanente de Liciliição, Dara dc Abertura: 05/1IV2JH7, àv
09Jj. OBJETO; Qmlraiação dc «miprcía especMlizada para construção
da Praça do Awcntamer.lo Emasa, no Mnnieípio de Sabral-fH- Mo¬
dalidade: Tomada de Preços Ng 017/2017. Valor du Editul: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: wvÿw.fabral.cc.puv.br, (Lick Licitações) tf

Rua Viiiali) dc Medeiros. Nc 1.250, 4“ Centro. Fone: (8S)
3677-1157.

O Fundo Municipal de Saúde dc Atílio Vtvácqua-ES, através
dc sua Pregocira c Equipe de AIHJíU, tutus públict» que a cmprena FG1
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDAME foi desclassificada do Preÿo
rresencial U21/2017, e, aro conUttuc convoca a empresa D&D EM¬
PREENDIMENTOS COMERCIAIS EtRELI-ME, para manifestar in-
Jeresse na adjudicação do objeto, no praea de 02 (dois) dias úteis.

Atilii.i VA ucqiJJ-ES. l!i de de 2IH7.
SANTA L01JZADA CAMPOS SANTOS

Sobrnl-CK, íí dc setembro de 7<ll7.
KARMHL1NA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Proiiknte da Comi«Io Pertuancnle de l.icite.çãu

PRKEI-1TURA Ml/NICiHAL DE VÁRZEA ALEGRE

KLSUITMIO DE 1IAIJIU1AÇÁO
TOMADA DB PIlEÇOS N* 20Í7,UR«4.1

A Comi.vsàu Ptmuinentc dc Licitaçàn da Prefeitura Muni¬
cipal de Várzea Alegre. Eslado do Ceará, no cumprimenta «k suis

alribaiçôcs legais, toma público, jra/a conhecimento dos interessados,
que concluiu o julgamento da 1'asc ele habilitação c propostas dc
preços do Certame Liciteíóriu na modalidatfe Tomado dc Preços n“
2017.05.04.1 cujo objeto é a Contratação 4e serviços dc engenharia
pare execução das obres dc construção de 01 (uma) Unidade Básica
dc Saúde porte 3, na localidade dc Kua Fruncisco Máximo dc An¬
drade S/N, Distrito dc Riacho Verde, Município dc Váreeo Ale-
yre/CE, dc acorda com Proposte n" ]0237.6040001T<i-Olfl,
curros oriundos da emenda n® 3Q31&OOlj - Ministério da Saúde, sendo
o seguiníc.- Empresas Habilitadas MENDONÇA CONSTRUÇÕES H

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO
!

KLSliLTADO DE JULGAMLMO
TOMADA DL PREÇOS NM 4/2017

A Prefeitura Municipal de Castela, lama público o resultado
ifcsa;

o RS
da Tomada de Preço n" 004/ < 7 onde sagnm-se vencedora a eiup
SALfcSPL MATERIAL ELÉTRICO l/fDA EPP no vaíur dc
9.330,40 fnuve mtl. trejrcntos e trinta reaiji c quarenta centavas). - proposta n°

Elclrunico Nd
Ca.stcla-KS, lí: lie setembro do 2017.

FFLIPE S1QUEIKA PIRES
Pregoem»

com re-

Ducuríltftlto assinado digitalmcnte cortfanní MF n1 2.200-2 dc 24;03/2l)Ol, que institui o

Infraestrutura dc Chaves Sÿblíc.iÿ Brasileira - JCP-Brasil.
Esttfdoojmcnto pode ser verificaria no endereço cknòr.icohttp://\vÿÿiri,gos-.liteJer(iáávt;htro],
pelo cúdifio 000320 1709 1000)69


